R E Q U E R I M E N T O Nº. 601
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a existência de uma grande erosão na Rodovia Domingues Sartori, nas proximidades da rotatória que realiza o acesso desta via com a Avenida Bento Lopes e a Paróquia Santo Antônio - Rubião Júnior;
Considerando que a situação está ocasionando transtornos aos motoristas que trafegam pela região, visto que os mesmos possuem dificuldades em desviar da referida erosão, possibilitando a ocorrência de acidentes, principalmente pela Rodovia possuir um intenso fluxo de veículos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor da Divisão Regional DR-03 (Bauru) do Departamento de Estradas de Rodagem (DER), ENG.º DENIS PAULO NOGUEIRA LIMA, e ao Diretor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando informarem sobre a possibilidade de realizar manutenções na grande erosão localizada nas proximidades da rotatória da Rodovia Domingues Sartori, a qual realiza o acesso desta via com a Avenida Bento Lopes e a Paróquia Santo Antônio - Rubião Júnior, a fim de oferecer segurança às pessoas que transitam por esta região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de junho de 2017.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB

JCD/dcv